MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Mizoram Scholarship Board chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*21. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state —

a) Mizoram Scholarship Board hi ruat thar leh tumna a awm em ?

b) Awm ta se 2010-2011 chhung hian ruat a ni ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21" September, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

P.W.D. M.R. Labour chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*22. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

(a)

(b)

P.W.D. Muster Roll labour nikuma hlawh san avanga ban, Skill down leh Arrear pek lohte indah let emaw, pek tumna emaw a awm em ?

Engvanga P.W.D. hnuaiah chauh he thil hi thleng nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010

FISHERIES DEPARTMENT
Department Director chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*23. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state -

(a) Fishery Department ah hian tunge Director hna chelh mek tu?

(b) Fishery Department ah hian hna hrang hrang atan R/R fel tak neith a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21" September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
University kawng siam chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*24. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

a) University kawng — Zohnuai leh Ropaiabawk inkar siam nan 2009-2010 ah leh 2010-2011 ah sum engzatnge dah a
nih?

b) Engzatnge hmanral a nih tawh? Eng hna atan nge hman a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010.

SERICULTURE DEPARTMENT
Sericulture Department hnuaia eizawngtute chungchang.

Pu P.P THAWLA to ask -
*25. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state -

Sericulture Department hnuaiah Sericulture hi chhungkaw ei zawn nana hmang mek chhungkaw engzatnge awm?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT

ADA chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*26. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state -

(@) Aizawl Development Authority (ADA) Rules (Building Regulation) siam that tura hma lakna khan eng chen nge a thlen tawh ?

(b) Mipuiin harsatna an tawh nasat em avang hian kum
2010 - 11 chhung hian siam that hman a ni angem ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010

HOME DEPARTMENT
Sazai Jail chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*27. Will the Hon’ble Minister for Prisons Department be pleased to state -

Sazai Jail hi sak that emaw repair tumna tunhnaiah a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Thingdawl khuaa Polytechnic School sak chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -
*28. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state -

Thingdawl khuaa Polytechnic School sakna tur hi sum hmuh a ni tawh em?

Hmuh tawh nise -
(@) Sum chu engzat nge ni ?

(b) Engtikah nge sak tan a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010

For answer

on Tuesday, the 21* September, 2010

LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Labour, Employment and Industrial Training Department

chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*29. Will

the Hon’ble Minister for Labour, Employment &

Industrial Training Department be pleased to state -

(a)

(b)

Labour, Employment & Industrial Training Department hitih len tumna a awmem ?

The Mizoram Inter-State Migrant Worker Rules leh The Mizoram Contract Labour Regulation & Abolition Rules kan neih hnuah hian dan bawhchhetute hi man leh hrem an awm tawh em ? Awm lo anih chuan enge a chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

dk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21 September, 2010

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Mizoram Assembly Secretariat Annexe Building chungchang.

Pu K. LTANTLINGA to ask -

*30. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

(@) Mizoram Assembly Secretariat Annexe Building sakna atan hian Original Estimate engzat nge ?

(b) Vawi engzat nge Estimate hi Revise a nih, engzat nge zawh nan hian sen anih ang ?

(c) Lift dah tum mek hi engzat man nge? Eng Company nge dah tum a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk Ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21" September, 2010

DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE
REFORMS
Muster Roll Labour te chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*31. Will the Hon’ble Minister for Department of Personnel &
Administrative Reforms be pleased to state -

(a) Department hrang hrang Muster Roll Labour te hi dah ngheh tumna aawmem ?

(b) Regularization of Muster Roll Scheme 2000 hi eng vanga Put on hold a dah nge anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010.

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT
Tiger Reserve Forest chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*32. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state —

a) Mizoram chhungah hian Tiger Reserve Forest siam tumna a awm em ?

b) Tiger Reserve Forest siam tumna awm ta se khua engzatnge sawn chhuah ngai ? A area huam chhung ah hian effected family engzat

nge awm ?

c¢) Central Sawrkar lam atangin sum engzatnge an rawn pek ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010.

HOME DEPARTMENT
Jail warder chungchang.

Pu P.P THAWLA to ask -

*33. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

Jail warder contract basis-a thawk mek engzatnge awm?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Khawbung - Khuangthing leh Bungzung kawng chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*34. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

a) Khawbung to Khuangthing inkar kawng Black Top mek khi tunge contractor ? Engtik huna zo tura tih nge a nih ?

b) Khuangleng to Bungzung inkar kawng Black Top tith mek khi tunge contractor ? Engtik huna zo tura tih nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010.

DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT
LADC Executive Committee chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*35. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state —

a) Lai Autonomous District Council tuna Executive Committee ding lai mek hi eng huna tawp tur nge ?

b) Inthlanna hi eng hunah nge buatsaih theih a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21" September, 2010.

INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT

State Chief Information Commissioner chungchang.

Pu C. RAMHLUNA
Pu K. LIANTLINGA to ask -

*36. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations

Department be pleased to state -

a) RTI Act, 2005 hnuaia State Chief Information
Commissioner

(Pu Robert Hrangdawla) kha engtik huna pension ta nge a nih?

b) A hmun ruakah hian mi dang appoint a ni em?
¢) A nih chuan engtikah nge appoint a nih a, tunge a hming?

d) Tunah appoint a nih loh chuan enge a chhan? Tunge a mawhphurhna chu keng kawh ta?

e) Mizoram Sorkar hian Chief Information Commissioner kan nei tawh em?

f) Information Commissioner ruat belh tum na a awm em?
Awm ta se eng tikah nge ruat a nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session: September, 2010.
For answer on Tuesday, the 21" September, 2010.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

PHC / Damdawiin chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -

*37. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state -

a) Tuivawl bial chhungah PHC / Damdawi in dah thar tumna a
awm em? A awm a nih chuan khawi hmunah nge?

b) Health Sub — Centre / Clinic Centre la neih lohna khuate hi
engtikah nge pek an nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Science zirna chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*38. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state -
(a) Science zirna College hrang hrangah hian kum 5 kalta atang khan Laboratory Equipments atan sum engzatnge dah a nih?

(b) Sum dah chu tawka hriatna a awmem ?

(c) Dah belh tumna a awm thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21 September, 2010

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Tui pump leh sem chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*39. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -

(a) Aizawl Greater Water Supply Scheme Phase I & II tangkawpin nitin tui litre engzatnge pump theih anih tawh ?

(b) National Norms angin nitin mi pakhat tan tui 70 litre hi pek theih ani tawh dawn em ?

(c) Tuna distribution line kan hman mek hi connection engzatnge chawm thei tur ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fk (ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Sixth Session : September, 2010
For answer on Tuesday, the 21* September, 2010

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Ambulance, MBBS leh Medical College chungchang.

Pu LALDUHOMA. to ask -

*40. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -

(a)
(b)
(c)
(d)

Sairang Damdawiin atan Ambulance pek a ni tawh em ?
MBBS Zirlai tan kum khat chhunga sorkarin sum a sen zat ?

Medical College nei tura hmalakna ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

**C**

